ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày      tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Danh sách gọi công dân nhập ngũ

và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2026

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015 và Luật số 98/2025 sửa đổi, bổ sung

một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;
Căn cứ Luật Công an nhân dân năm 2018 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Công an nhân dân ngày 22/6/2023;
Theo đề nghị của Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh tại Tờ trình số 503/TTr-

HĐNVQS ngày 04/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Danh sách gọi công dân nhập ngũ năm 2026 của các xã, phường
trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. Tổng số: 5.775 công dân (có Phụ lục I kèm theo).

Điều 2. Danh sách gọi công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân
dân năm 2026 của các xã, phường trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. Tổng số: 791
công dân (có Phụ lục II kèm theo).

Điều 3. Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy
Quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các công dân có tên tại Điều 1,
Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Lưu: VT, VP2, VP7.
     MT28/2026/VP7-QS

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2026-02-05T17:39:45+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-02-05T19:15:49+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2026-02-06T09:37:31+0700

		2026-02-06T09:37:31+0700

		2026-02-06T09:37:31+0700